

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023**  
Processo Administrativo Nº 018/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO  
Data de Publicação: 06/10/2023 08:49:34

**LOTE 1 - FRACASSADO**  
**Hidroxietilamido**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: BOLSA      Marca:      Modelo:  
Descrição: Hidroxietilamido, dosagem: 60 MG, bolsa sistema fechado de 500 ML, uso: IV.  
Quantidade: 300      **Valor Unit.:** 0,00      **Valor Total:** 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
<b>DECLASSIFICADOS</b>						
<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
<b>INABILITADOS</b>						
<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
NORTEPHARMA PRODUTOS	012	16.720.709/0001-00	55,00	55,00		Sim

**LOTE 2 - FRACASSADO**  
**Ácido Aminocapróico,**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: AMPOLA      Marca:      Modelo:  
Descrição: Ácido Aminocapróico, dosagem: 50 MG/ML, frasco/ampola de 20 ML, uso: solução injetável.  
Quantidade: 300      **Valor Unit.:** 0,00      **Valor Total:** 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
<b>DECLASSIFICADOS</b>						
<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
<b>INABILITADOS</b>						
<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
NORTEPHARMA PRODUTOS	146	16.720.709/0001-00	49,00	49,00		Sim

**LOTE 3 - ADJUDICADO**  
**Fosfato de sódio dibásico**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: FRASCO      Marca: AIRELA(SC)      Modelo: FR  
Descrição: Fosfato de sódio dibásico 6% e fosfato de sódio monobásico 16%, solução retal (enema), frasco com no mínimo 130 ML.  
Quantidade: 500      **Valor Unit.:** 7,71      **Valor Total:** 3.855,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE	118	47.783.547/0001-74	9,41	7,71		Sim
2 ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE	126	31.151.224/0001-28	12,45	7,76	0,65	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	022	16.720.709/0001-00	12,45	12,45		Sim

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
Etomidato 2 MG/ML**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU FARMAC(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Etomidato 2 MG/ML, solução injetável, ampola com 10 ML.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 15,95	<b>Valor Total:</b> 23.925,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE	081	47.783.547/0001-74	17,60	15,95		Sim
2 NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE	045	34.772.843/0001-28	28,36	22,00	37,93	Sim
3 ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE	080	31.151.224/0001-28	28,36	26,52	20,55	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CLM FARMA COMERCIO E	072	40.274.237/0001-85	120,00	22,97		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	144	16.720.709/0001-00	28,36	16,00		Sim

**LOTE 5 - ADJUDICADO  
Cloridrato de Cetamina (cota principal)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: FRASCO	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Cloridrato de Cetamina 50 mg/ml, frasco com 10 ml.			
Quantidade: 1.125	<b>Valor Unit.:</b> 78,00	<b>Valor Total:</b> 87.750,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DROGAFONTE LTDA	133	08.778.201/0001-26	78,00	78,00		Não
2 PHARMAPLUS LTDA	097	03.817.043/0001-52	88,40	88,40	13,33	Não
3 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	034	48.722.366/0001-09	175,00	175,00	97,96	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	080	16.720.709/0001-00	92,30	76,00		Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**LOTE 6 - FRACASSADO  
Cloridrato de Cetamina (cota reservada)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Cetamina 50 mg/ml, frasco com 10 ml.			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	006	48.722.366/0001-09	175,00	175,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	026	16.720.709/0001-00	92,30	92,30		Sim

**LOTE 7 - FRACASSADO  
Neostigmina Metilsulfato**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: AMPOLA	Marca:	Modelo:
Descrição: Neostigmina Metilsulfato, dosagem: 0,5 MG/ML, apresentação: solução injetável, ampola de 1 ML.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	025	16.720.709/0001-00	2,07	2,07		Sim

**LOTE 8 - ADJUDICADO  
Equipo para transfusão sanguínea (sangue)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: LAMEDID-ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - PCT 50 UND -VAL 12 M
Descrição: Equipo para transfusão sanguínea (sangue) - Tamanho: 150cm, Lanceta perfurante para conexão ao recipiente sangue; Câmara dupla flexível sendo a primeira dotada de filtro de sangue para retenção de coágulos, e a segunda para visualização e controle de gotejamento; Extensão em PVC; Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 5.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	014	48.722.366/0001-09	8,31	6,50		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	091	16.720.709/0001-00	8,31	6,45		Sim

**LOTE 9 - FRACASSADO  
Pinça Pozzi 24 cm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Pinça Pozzi 24 cm, confeccionada em aço inoxidável, modelo: AISI- 420 com garras.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ORION COMERCIO DE ARTIGOS	096	04.956.527/0001-45	83,00	68,99		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	034	16.720.709/0001-00	83,00	69,00		Sim

**LOTE 10 - ADJUDICADO  
Pinça cheron 24cm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDET
Descrição: Pinça cheron 24cm, confeccionada em aço inox para auxilio em exames ginecolócos, modelo: AISI - 420			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 73,00	<b>Valor Total:</b> 3.650,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	013	48.722.366/0001-09	82,48	73,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ORION COMERCIO DE ARTIGOS	144	04.956.527/0001-45	82,48	67,99		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	107	16.720.709/0001-00	82,48	68,00		Sim

**LOTE 11 - ADJUDICADO  
Pinça cirúrgica, modelo: Faure**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDET
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo: Faure, formato ponta: ponta curva, comprimento total: 22 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 95,00	<b>Valor Total:</b> 1.425,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	104	48.722.366/0001-09	111,51	95,00		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ORION COMERCIO DE ARTIGOS	076	04.956.527/0001-45	111,51	89,95		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	131	16.720.709/0001-00	145,00	90,00		Sim

**LOTE 12 - ADJUDICADO  
Porta agulha instrumental**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO CX 01 UND-VAL INDETER
Descrição: Porta agulha instrumental, tamanho: 24 cm, modelo: Mayo Hegar, características adicionais: com vídea, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 85,16		<b>Valor Total:</b> 1.277,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	041	48.722.366/0001-09	85,16	85,16		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	060	16.720.709/0001-00	160,00	160,00		Sim

**LOTE 13 - ADJUDICADO  
Filme para raio x digital, DI-HT**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: CAIXA	Marca: fuji	Modelo: fuji
Descrição: Filme para raio x digital, DI-HT dimensões: 25 x 30 cm, apresentação: caixa com 100 películas, características adicionais: processamento a seco, embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Referência: Fujifilm.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 599,95		<b>Valor Total:</b> 11.999,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	038	07.946.534/0001-54	887,35	599,95		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	108	10.279.430/0001-48	887,00	289,99		Sim
RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	086	48.722.366/0001-09	887,35	290,00	0,0034	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	102	16.720.709/0001-00	887,35	877,00		Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**LOTE 14 - FRACASSADO  
Filme radiológico, tipo: mamografia**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: CAIXA	Marca:	Modelo:
Descrição: Filme radiológico, tipo: mamografia, dimensões: 25 X 30 cm, aplicação: processamento a seco, características adicionais: caixa com 100 películas, embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Referência: Agfa.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	091 16.720.709/0001-00	955,00	955,00		Sim

**LOTE 15 - ADJUDICADO  
Termômetro digital**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: Insmart	Modelo: IM8007A
Descrição: Termômetro digital com temperatura máxima de +50°C e mínima de -20°C, com sensor externo e alarme, alimentação: 1 pilha AAA.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 95,00		<b>Valor Total:</b> 1.900,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

1 INSMART COMERCIO DE	124 11.042.902/0001-07	95,00	95,00		Sim
2 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	044 48.722.366/0001-09	160,00	119,00	25,26	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	131 16.720.709/0001-00	125,00	125,00		Sim

**LOTE 16 - FRACASSADO  
Válvula de ventilação modelo: kt-5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Válvula de ventilação modelo: kt-5, com balão de ventilação em silicone, conector para entrada de gases com tampa para fechamento, válvula unidirecional e máscara de anestesia adulto.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	145 16.720.709/0001-00	1.350,00	1.350,00		Sim

**LOTE 17 - ADJUDICADO  
Estojo de inox perfurado, 42 x18 x 9.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE
Descrição: Estojo de inox perfurado, produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação, para finalidade de esterilização de instrumental cirúrgico em autoclave, medidas mínimas: 42 x18 x 9.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 500,00	<b>Valor Total:</b> 2.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	087 48.722.366/0001-09	551,62	500,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ORION COMERCIO DE ARTIGOS	085 04.956.527/0001-45	551,62	499,99		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	112 16.720.709/0001-00	717,50	717,50		Sim

**LOTE 18 - ADJUDICADO  
Estojo de inox perfurado, 42 x28 x12.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE
Descrição: Estojo de inox perfurado, produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação, para finalidade de esterilização de instrumental cirúrgico em autoclave, medidas mínimas: 42 x28 x12.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 900,00	<b>Valor Total:</b> 4.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	130 48.722.366/0001-09	1.040,45	900,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ORION COMERCIO DE ARTIGOS	118 04.956.527/0001-45	1.040,45	859,99		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	005 16.720.709/0001-00	1.040,45	860,00		Sim

**LOTE 19 - ADJUDICADO  
Foco cirúrgico auxiliar**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**Item: 1**      Unidade: UND      Marca: MEDLIGHT      Modelo: FA APOLLO 03 BULBOS  
 Descrição: Foco cirúrgico auxiliar - pedestal sobre rodizio com regulagem de altura, manopla em alumínio, autoclavável, altura mínima 1,20m x 1,80m; iluminação em Led, mínima de 30.000 Lux à aproximadamente 100cm de distância, vida útil das lâmpadas de no mínimo 50.000 horas, Ajuste de temperatura de cor entre 3000 e 6000 K; tensão em rede bivolt automática; Equipamento com proteção IP em produtos elétricos: IP-44 ou superior.  
 Quantidade: 2      **Valor Unit.:** 8.000,00      **Valor Total:** 16.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUANNA FREIRE FELIX LTDA	060	13.200.879/0001-67	16.781,00	8.000,00		Sim
2 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	077	07.946.534/0001-54	16.781,42	8.999,95	12,50	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	054	16.720.709/0001-00	19.900,00	16.600,00		Sim

**LOTE 20 - FRACASSADO  
Circuito respiratório, traqueia**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: UND      Marca:      Modelo:  
 Descrição: Circuito respiratório, traqueia, tamanho adulto para carro de anestesia, material traqueia: silicone, material conectores: policarbonato, conexão em Y. Referência: pro life as 200.  
 Quantidade: 20      **Valor Unit.:** 0,00      **Valor Total:** 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	143	16.720.709/0001-00	1.350,00	820,50		Sim

**LOTE 21 - ADJUDICADO  
Mesa para sala cirúrgica**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: UND      Marca: LIFY BRASIL MOVEIS      Modelo: LIFY BRASIL MOVEIS  
 Descrição: Mesa para sala cirúrgica, formato: Semicircular com prateleira, material: aço inox, características adicionais: 04 pés com rodízios, medidas aproximadas: comprimento de 1,20 cm, largura 40 cm, e altura 80 cm.  
 Quantidade: 4      **Valor Unit.:** 2.000,00      **Valor Total:** 8.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	131	41.302.176/0001-85	2.000,00	2.000,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	133 16.720.709/0001-00	2.490,00	2.490,00		Sim

**LOTE 22 - FRACASSADO  
Curativo Bota de Unna**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Curativo Bota de Unna, medidas aproximadas: 10,2cm x 9,14m. bandagem constituída de malha de tecido sintético e algodão, impregnada de pasta composta no mínimo de óxido de zinco, glicerina, óleo de castor ou mineral, mantendo a atadura umedecida, tipo de uso: estéril.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	019 16.720.709/0001-00	86,88	86,88		Sim

**LOTE 23 - ADJUDICADO  
Braçadeira de PNI 01 via, tamanho: adulto.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: PA MED - CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAM	Modelo: MANGUITO PARA APRESSÃO ADULTO 1 VIA - NACIONAL -
Descrição: Braçadeira de PNI 01 via, tamanho: adulto.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 80,00		<b>Valor Total:</b> 1.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	127 48.722.366/0001-09	83,22	80,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	078 16.720.709/0001-00	125,00	83,00		Sim

**LOTE 24 - FRACASSADO  
Cabo de ECG 05 vias compatível com contec cms 9000.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cabo de ECG 05 vias compatível com contec cms 9000.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**DESCCLASSIFICADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	145 16.720.709/0001-00	450,00	450,00		Sim

**LOTE 25 - FRACASSADO  
Cabo de ECG 05 vias compatível com comen star 8000.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cabo de ECG 05 vias compatível com comen star 8000.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>DESCCLASSIFICADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	110 16.720.709/0001-00	450,00	450,00		Sim

**LOTE 26 - FRACASSADO  
Cabo de ECG 05 vias compatível com mindray umec 10.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Cabo de ECG 05 vias compatível com mindray umec 10.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>DESCCLASSIFICADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	130 16.720.709/0001-00	450,00	450,00		Sim

**LOTE 27 - FRACASSADO  
Sensor de oximetria adulto compatível com contec cms 9000.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Sensor de oximetria adulto compatível com contec cms 9000.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>DESCCLASSIFICADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	030	16.720.709/0001-00	699,00	699,00		Sim

**LOTE 28 - FRACASSADO**  
**Sensor de oximetria adulto compatível comen star 8000.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: Sensor de oximetria adulto compatível comen star 8000.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	052	16.720.709/0001-00	699,00	699,00		Sim

**LOTE 29 - FRACASSADO**  
**Sensor de oximetria adulto compatível com mindray umec 10.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: Sensor de oximetria adulto compatível com mindray umec 10.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTEPHARMA PRODUTOS	025	16.720.709/0001-00	699,00	699,00		Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

---

**PREGOEIRO:** JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO

---

**EQUIPE DE APOIO** ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE

---

**EQUIPE DE APOIO** JOSÉ AELSON TAVARES NETO